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Ukazała się publikacja opisująca Klub Piłkarski Beskid Skoczów w latach od 2009 do 2016,
czyli od reaktywacji po upadku do czasu – co na początku zakładano – awansu do IV ligi.

Beskid... Tradycja zamykająca cały wiek. W 2023 roku klub świętuje swe stulecie. Ale nie o tym jest ta opowieść.

Podczas dziesiątek lat dochodziło do różnych zawirowań. Ale najpoważniejsze, traumatyczne przeżycie dotknęło
ten klub w 2009 roku. Właściwie wskutek nieroztropności Beskid popadł w długi i upadł. Mogło tak się ułożyć, że
Skoczów zniknąłby z mapy piłkarskiej. Na szczęście niemal natychmiast zebrała się grupa osób, która nie pozwoliła
na to, aby małe miasteczko nad Wisłą pozbawione było uroków futbolowych zmagań. Zrazu były... dwa Beskidy.
Jeden – z masą upadłościową, i drugi – z sygnaturką „09”.  Dla odróżnienia.

Działacze postanowili osiągnąć jak najlepszy wynik sportowy, a przy tym zachować ostrożność, umiar i rozsądek.
Od najniższego szczebla zaplanowano wyprowadzić drużynę seniorów na IV-ligowe salony, lecz nie za wszelką cenę.
O sile piłkarskiej drużyny stanowić mieli miejscowi gracze. Zrezygnowano, a właściwie w ogóle nie brano pod uwagę,
tak zwanych transferów, czym – niestety – współczesna piłka nożna karmi się bez umiaru. I oto w 2016 roku, po
siedmiu sezonach, cel został osiągnięty. Późniejsze lata to już stabilizacja, gra pomiędzy piątym a szóstym
szczeblem rozgrywkowym.

Ta książka poświęcona jest czasowi odbudowy, okresowi, który w Beskidzie XXI wieku jest kluczowy, czyli temu,
co działo się w latach 2009-2016.

Spis treści. I. Marka Beskid [Magia Beskidu; Z popiołów; Nie popełnić błędu; Awans goni awans; Deklaracja rodzinna;
Marka Beskid; Beskid kompletny; Budowanie permanentne]; II. Tak toczy się piłka... [Z optymizmem, Plan
wykonany; Nowe aspiracje; Połowa planu; Bezdyskusyjny mistrz; Sezon zaczyna się wcześnie; O najwyższe cele;
Wreszcie spadło „09”; Wyższe cele; Żeby nie te potknięcia...; Bo piłka jest okrągła...; Awans przyszedł od razu; Zmiana
w Beskidzie; Czarny koń?; Liczebny dobrobyt; Grad bramek na inaugurację]; III. W roku jubileuszu [W progach klubu
z miasta - A przecież było źle..., Sukcesy będą. Później, Przygoda z piłką, Od nadmiaru głowa boli, Zmarnowany
dorobek pokoleń, Rozkręca się..., Okno na świat]; Gala na dziewięć dziesiątek; IV. Przymiarka do IV ligi [Puchar dla
Beskidu; W połowie drogi; Mirosław Szymura o zakończonym sezonie; Buty na kołku; Lekko nie będzie]; V. Gwiezdne
wrota [Czwarta liga to przymus; Zdefiniować Beskid; Okno na świat; Ryszard Klaczak z Cieszynianką]; VI.
Międzynarodowo [Beskid w Italii...; ... i w Neuhütten; Italia w ratuszu]; VII. Juniorzy i... oldboje [Zdarzyło się w
Skoczowie; Z piłką przez życie]; VIII. Okruchy przeszłości [Historia w pigułce; Na inaugurację 4:1 dla Skoczowa]; IX.
Parada tabel od „09” do dziś.

***

„Marka Beskid. Odbudowa po upadku” – Mirosław Siemiński i inni autorzy. Luty 2023 r., format A5, 250 stron.
Książkę wydało zawiązane w zeszłym roku w Chybiu Stowarzyszenie „Bez Limitu” w ramach projektu „Tak toczy się
piłka...”. Partnerem wydawnictwa jest Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej.

Książkę w cenie 33 złotych można nabyć w redakcji „Nowej Formacji” w Chybiu oraz w kiosku przy ul. Mickiewicza w
Skoczowie.
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